
Contacto

Teléfono +034 954740324
Correo Electrónico desarrollo@tocinalosrosales.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(41340) Tocina España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente P4109200H 2024 7013 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-08-2024 a
las 13:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Tocina
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tocinalosrosales.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sauSphCyYFsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios Impresión, copia y escaneo (contrato de servicios a precios unitarios).

Servicios Impresión, copia y escaneo (contrato de servicios a precios unitarios).Descripción 
Valor estimado del contrato 32.307,65 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.884,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.342,65 EUR.

Clasificación CPV
79800000 - Servicios de impresión y servicios conexos.
79810000 - Servicios de impresión.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Un año, a partir del día siguiente a la fecha de la formalización del contrato.

Lugar de ejecución
Oficinas y dependencias municipales del Ayuntamiento de Tocina. Municipio de Tocina (Sevilla). 
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

Termino municipal de Tocina
(41340) Tocina España

Adjudicar el contrato de servicios denominado “Servicios de impresión, escaneo y fotocopias (a precios unitarios)”
(referidos al número máximo estimado de servicios de impresión definidos en el PPT) cuyo Presupuesto base de licitación
Anual asciende a 7.342,65 € (IVA excluido), a la empresa propuesta por la mesa de contratación Konica Minolta Business
Solutions Spain S.A con CIF A81069197; en los términos que componen la oferta económica y técnica presentada por

http://www.tocinalosrosales.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sauSphCyYFsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 7.136,32 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.136,32 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

dicha empresa (en base al descuento ofertado 2,81 % respecto de los precios unitarios (iva excluido) establecidos en el
PPT para cada uno de los servicios identificados y mejoras consistentes en ofertar impresión móvil y aumento de
velocidad de impresión, ambas en nivel 3 según definición incluida en el PPT), de un año de duración

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Konica Minolta Business Solutions Spain S.A
NIF A81069197
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle Ribera del Loira, 28
(28042) Madrid España

Contacto

Teléfono 913277300
Correo Electrónico licitaciones@konicaminolta.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.136,32 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.634,95 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar el contrato de servicios denominado “Servicios de impresión, escaneo y fotocopias (a precios
unitarios)” (referidos al número máximo estimado de servicios de impresión definidos en el PPT) cuyo Presupuesto base
de licitación Anual asciende a 7.342,65 € (IVA excluido), a la empresa propuesta por la mesa de contratación Konica
Minolta Business Solutions Spain S.A con CIF A81069197; en los términos que componen la oferta económica y técnica
presentada por dicha empresa (en base al descuento ofertado 2,81 % respecto de los precios unitarios (iva excluido)
establecidos en el PPT para cada uno de los servicios identificados y mejoras consistentes en ofertar impresión móvil y
aumento de velocidad de impresión, ambas en nivel 3 según definición incluida en el PPT), de un año de duración
Fecha del Acuerdo 04/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: En el plazo de quince días hábiles contados desde el siguiente al que se remita la notificación de la
adjudicación

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=be828380-4664-44ec-82e0-f30af7dbf505


Lugar

Sala de Reuniones Ayto. Tocina

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(41340) Tocina España

Apertura sobre Único "Documentación
Administrativa y Oferta Económica y
Técnica valorable matemáticamente"

Apertura sobre oferta económica
El día 23/07/2024 a las 10:00 horas

Dirección Postal

Castelar, 22
(41001) Sevilla España

Contacto

Teléfono +034 954740324

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(41340) Tocina España

Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Alcaldía del Ayuntamiento de Tocina
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tocina.es

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Junta de Andalucía
Sitio Web https://ws050.juntadeandalucia.es/vea/faces/vi/procedimientoDetalle.xhtml

Proceso de Licitación

Servicios Impresión, copia y escaneo (contrato con servicios a precios unitarios, pago por copia). Abierto Simplificado
Sumario.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/07/2024 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

http://www.tocina.es
https://ws050.juntadeandalucia.es/vea/faces/vi/procedimientoDetalle.xhtml


Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

a). Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: Ver Cuadro de Características Particulares. Apartado L.1.a.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

b) Mejora 01: Máquinas Tipo I .(sin coste adicional)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Ver Cuadro de Características Particulares. Apartado L.1.b.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

c) Mejora 02: Impresión móvil. (sin coste adicional)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Ver Cuadro de Características Particulares. Apartado L.1.c.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

d) Mejora 03: Aumento de velocidad de impresión. (Sin coste adicional)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Ver Cuadro de Características Particulares. Apartado L.1.d.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VocNq48mhIrkY6r ls5tG9A%3D%3D

ID 0000013928997 |  2024-000852997 | Mon, 05 Aug 2024 13:13:19:939 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
84688851049330213823419765851140424934 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VocNq48mhIrkY6rls5tG9A%3D%3D

